

प्रभुको लागि पवित्रता

वश्वास

रेभरेन्ड जर्ज लयोन पाइक सनियर द्वारा

यो सन्देश नःशुल्क वितरणको लागि प्रकाशित गरिएको छ। थप प्रतिलिपिहरूको लागि, सम्भव भएमा अंग्रेजीमा तलको ठेगानामा लेख्नुहोस्, तपाईंले कतिबुद्धिमानीपूर्वक प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ भनेर उल्लेख गर्नुहोस्।

Published By

Grace Temple

1235 Locklin Rd

Monroe, GA 30655 USA

Web: www.GraceTempleOnline.org

Email: info@GraceTempleOnline.org

Archive: www.Transology.info

NEP9915T • Nepali • The Faith

<http://www.transology.info/tracts/nep9915t.htm>

वश्वास

यो पर्चा पढरिहुन भएको तपाईंहरूलाई म सोध्न चाहन्छु, के तपाईं खरीष्टियन हुनुहुन्छ? खरीष्टियन भनेको खरीष्ट जस्तै हुनु हो। के तपाईं जीवनमा खरीष्टले आफ्नो जीवनकालमा गर्नुभएका कामहरू गर्नुहुन्छ? उहाँले शैतानबाट पीडति सबैलाई नकि पार्दै असल काम गर्नुभयो।

जीवनमा तपाईंको लक्ष्य र उद्देश्य के हो? तपाईंको उद्देश्य सही छ, वा तपाईंले गरिरिहुनुभएको काम गलत छ, चाहे त्यो जतसुकै राम्रो देखिए पनि। के तपाईंको लक्ष्य घर, सायद कार र बैंक खाता हुनु हो? वा तपाईंको लक्ष्य यस संसारमा व्यापार, प्रतष्ठा, प्रसद्धि, वा शक्ति हुनु हो? मेरो साथी, यो एकदमै कमजोर दृष्टिकोण हो। यदितपाईं संसारको सबैभन्दा धनी, सबैभन्दा प्रसद्धि र सबैभन्दा शक्तिशाली मानसि हुनुहुन्थ्यो भने, यो केवल व्यर्थता र आत्माको उत्तेजना हुनेछ। बाइबलका राजा सुलेमानसँग यी सबै कुराहरू थिए, तैपनि उनले तनीहरूलाई व्यर्थता भने।

परमेश्वरको अनुग्रह प्राप्त गर्नु नै एकमात्र वास्तविक, स्थायी खजाना हो। जीवनमा सबै कुराको बारेमा पूर्णताको सर्वोच्च शखिरमा शक्ति हुनु भनेको केही होइन, कनिकयि संसारमा भएका सबै थोक केही समयमै नष्ट हुनेछन्, र कुनै पनि कुराको सम्झना हुनेछैन।

जब हामी भवष्यको लागि तयारी गर्नु कुरा गर्छौं, भवष्य कहाँ छ? के यो परमेश्वरसँग छैन? उहाँले राजाको हृदय आफ्नो हातमा राख्नुहुन्छ, र पानीका नदीहरू जस्तै जहाँ चाहनुहुन्छ त्यहाँ घुमाउनुहुन्छ, बाइबलले हामीलाई बताउँछ। उहाँले असल सृष्टि गर्नुहुन्छ, र उहाँले दुष्ट सृष्टि गर्नुहुन्छ, र धर्मशास्त्र अनुसार दुवैमा उहाँको आफ्नो बाटो छ।

परमेश्वर बनि यस संसारमा वा अर्को संसारमा कुनै भवष्य छैन। मैले एक पटक एक सेवकसँग उनको भवष्यको बारेमा कुरा गरें। उनी आफ्नो घरको लागि भुक्तानी समाप्त हुने बतितकै परमेश्वरको लागि काम गर्ने योजना बनाइरहेका थिए, तर अन्तमि भुक्तानी गर्ने समयमा, उनको एक बच्चा घरको पछाडिको तालमा डुबे। सुरुमा नै उनले आफ्नो सबै कुरा परमेश्वरलाई समर्पण गरेको भए राम्रो हुने थियो।

एक रात हाम्रो एउटा सेवामा एक जना मानसि आए, र परमेश्वरको आत्माको आत्माहरूलाई पश्चात्ताप गर्न आकर्षति गरिरहेको बेला, उसलाई मुक्ति स्वीकार गर्ने अवसर दियो, तर उसले अस्वीकार गर्‍यो। भोलिपल्ट दुईसोतरी, नजिकको अन्त्येष्टि गृहमा, मैले उसको मृत अनुहारलाई कफनिमा हेर्न। उसले परमेश्वरलाई अस्वीकार गरेपछि मृत्यु धेरै चाँडै आयो। ऊ भवष्यको लागि तयार थिएन।

अर्को सेवामा, मैले दुई जना मानसिहरूलाई अपील गरें, र तनीहरूले अस्वीकार गरे। केही समय पछि, दुवै जना मरे। मेरो आफ्नै सेवामा भएका कुराहरू बताउँछु धेरै ठाउँ लाग्नेछ, जसले प्रमाणति गर्दछ कि परमेश्वर बनि भवष्य छैन।

बाइबलले हामीलाई बताउँछ कि दुष्टहरूको लागि कुनै शान्ति छैन। धनीहरूको कानमा कहिल्यै नथामनि डरलाग्दो आवाज छ। जीवनको राजमार्गमा प्रयोजनहरू, रोग, पागलपन र विपत्तिहरू गुमाउने डरले नरिन्तर पीडति हुनु, जीवनको एक खराब रूप हो। संघर्ष गर्नु र प्रयास गर्नु, दविलयिपन वा हाम्रा सामानहरू गुमाउनेबाट बच्न प्रयास गर्नु जुन हामीले यत्किडा परशिरम गर्छौं, र अन्यायपूर्ण लेनदेनद्वारा हाम्रा संगी मानसिलाई दुर्व्यवहार गर्नु जीवन होइन। पाखण्डको धार्मिक जीवन, बौद्धिक तरकद्वारा दैनिकि आफूलाई धोका दनि, हाम्रो हृदयमा वास्तवमा अवस्थति नभएको वश्वास र आशाको आश्वासन दनि: के तपाईं यो जीवन हो भन्नुहुन्छ?

हाम्रो संगी मानसिको सेवा गर्ने हाम्रो गहरी उद्देश्य इमानदारीको हुनुपर्छ, र धेरै इमानदार हुनुपर्छ, सधैं हाम्रो भाइको रक्षकको रूपमा हाम्रो स्थानको जम्मेवारी महसुस गर्नुपर्छ। हामी प्रत्येक हाम्रो संगी मानसिबाट एक वा अर्को प्रकारको सेवामा नरिभर छौं। परमेश्वरले यसलाई यसरी स्थापति गर्नुभएको छ त्यसैले हामी हाम्रो भाइको रक्षक हौं। कयनिले हाबलिलाई मारे र आफ्नो लागि आफ्नो छली इच्छाहरूले आफ्नो भाइको रक्षक हुन अस्वीकार गरे। परमेश्वरले एक व्यक्तिलाई तदनुसार इनाम दनुहुनेछ। जसले छलीपूर्वक धन कमाउँछ उसको दनिको बीचमा काटिनेछ, र अन्तमा, मूर्ख हुनेछ, धर्मशास्त्रले हामीलाई बताउँछ।

मानसिहरूले कब्जा गरेको देख्ने राम्रा घरहरू, लुगाहरू र कारहरूलाई मात्र वचिर नगर्नुहोस्। जीवनको प्रतष्ठा, प्रसद्धि र पदलाई मात्र वचिर नगर्नुहोस्, तर मानसिक संस्थाहरू, कषयरोग अस्पतालहरू, अस्पतालहरू, अखबारका दैनिकि रिपोर्टरहरू, र शहरहरूमा बारम्बार सुनि चर्च्याउने साइरन जस्ता जीवनका सबै विपत्तिहरूलाई वचिर गर्नुहोस्। यी डरलाग्दा प्रभावहरू, डर र नरिशाहरूसँगै, मलाई बताउँछन् कि जीवनमा यो मात्र होइन। त्यहाँ जीवनको उच्च स्तर हुन्छ जहाँ आनन्द, शान्ति र धार्मिकताको वातावरण हुन्छ। परमेश्वरको सेवा गर्नाले यो वातावरण ल्याउँछ।

शताब्दीयौंदेखि बोलाउँदै आएको त्यही बनिती गर्ने आवाज अझै पनि तपाईं र मलाई बोलाउँछ। यो सेवकाई र परमेश्वरका सन्तानहरू मार्फत परमेश्वरको आवाज हो, संसार सुरु भएदेखि नै मानसिहरूसँग बनिती गर्दै आएको छ। खरीष्टको यो आवाज वगितका पुस्ताहरूमा पनि उठ्यो। वनिश हुनुभन्दा अघि नै हुको समयमा यसले बनिती गर्‍यो। यसले खरीष्टको दनिमा बनिती गर्‍यो, यरुशलेममा दूला विपत्तिहरू आउनुभन्दा ठीक अघि। यसले संयुक्त राज्य अमेरिकाको इतिहासको प्रारम्भिक समयमा बसोबास गर्नेहरूसँग कुरा गर्‍यो, जब तनीहरू परेरीमा सवार थिए, आदवासी अमेरिकाहरूसँग लडिरहेका थिए, आफ्नो साहसिक विजयहरूमा जीवनको आँधीबेहरीबाट बच्न खोजिरहेका थिए। वगितबाट त्यो एकलो ग्याललियनका शब्दहरूको कोमल प्रतध्वनि आउँछ जसले तपाईं र मेरो लागि पीडाको जीवन बतिए। आज, त्यही आवाज बनिती गरिरहेको छ, समाजवादको संसारमा यसको सबैभन्दा ठूलो अपील बनाउँदै। म तमीलाई यो प्रश्न सोध्छु, मेरो साथी: हामी कनि पश्चात्तापको यो आह्वानलाई ध्यान दिँदैनौं, हाम्रो सामाजिक जीवनको प्रवृत्तिबाट टाढा जान्छौं, र नमिन् सम्पत्तिको मानसिहरूलाई समर्पण गर्दैनौं?

खरीष्टले भन्नुभयो कि यो अन्तमि पुस्ता अहङ्कारी, उच्च वचिर भएका, अहङ्कारी, स्वार्थी र परमेश्वरलाई भन्दा बढी स्वार्थी हुनेछन्। पावलले भने कि यी ती मानसिहरू हुन् जसमाथि संसारको अन्त्य आइसकेको छ। तमीहरूमध्ये धेरै जससँग म बोल्दै छु, तमीहरूले पहिले नै आफ्नो विविकलाई तातो फलामले पोलसिकेका छौं र भावनाभन्दा बाहिर गएका छौं, सबै प्रकारका अधर्म काम गर्न शैतानको आत्मामा आफूलाई सुम्पसिकेका छौं।

सबै कुरा पूर्ण रूपमा भस्म हुनेछ र संसार जल्नेछ भन्ने देखेर, पत्रुसले सोधे, “हामी कस्तो कसिमिको व्यक्तित्व हुनुपर्छ, सबै पवित्र कुराकानीमा, परमेश्वरको दनिको आगमनको प्रतीक्षा गर्दै र हतार गर्दै?” यही पत्रुस, जसलाई राज्यको साँचो दिइएको थियो, पेन्टेकोस्टको दनिमा उभिए, जब चर्च पहिलो पटक स्थापना भएको थियो, र सबै पुस्ताहरूका लागि ढोका खोल्‍यो। तीन हजारले तुरुन्तै प्रवेश गरे। आज हाम्रो पृथ्वीमा बस्ने अरबौं मानसिहरूमध्ये, कति जनाले सरलताको यो महान नेताको शब्दहरूलाई मान्नेछन्, कनिकि खरीष्टको आवाज उहाँको ओठबाट प्रतध्वनि हुन्छ, सबै पुस्ताहरूमा गुन्जनिछ?

पापहरूको क्षमाको लागि पश्चात्ताप गर्न, येशू खरीष्टको नाममा बप्तिसिमा लनि आह्वान गरिएको छ, ताकि तपाईंले पवतिर आत्माको वरदान प्राप्त गर्न सकून्, कनिकियो तपाईं र तपाईंका सन्तानहरूका लागि हो, र जत टाढा छन्, त्यति धेरैका लागि पनि, प्रभु हाम्रा परमेश्वरले बोलाउनुहुन्छ। के तपाईं यस बोलावटमा हुनुहुन्छ?

बाइबलले भन्छ कि यी मानिसहरूले प्रेरतिहरूको सिद्धान्तमा दृढ भएर दैनिकी रूपमा नरिन्तरता दिए। याद गर्नुहोस्, अर्को कुनै उपाय छैन।

वशिवासद्वारा अनुग्रहले तमीहरू बचाइएका छौं, कामहरूबाट होइन, नतरता कसैले घमण्ड गर्नेछ, तर यो परमेश्वरको वरदान हो। पत्रुसले प्रचार गरेझैं तनीहरूले वचन सुने, तनीहरूले वचनमा वशिवास गरे, र वचनको सुनुवाइबाट आउने वशिवास पत्रुसले बोलाएको परमेश्वरको वचनको आज्ञाकारतिको कार्यद्वारा तनीहरूको जीवनमा प्रकट भयो। तनीहरूले तुरुन्तै पवतिर आत्माको बप्तिसिमा, अनन्त जीवनको परमेश्वरको आत्मा, पुनरुत्थानको मुक्ति र शक्ति प्राप्त गरे।

खरीष्टमा परमेश्वरले अब्राहामलाई गर्नुभएको प्रतजिज्ञा उहाँले पेन्तकोसमा पूरा गर्नुभयो, जब पत्रुसले भने, “यो प्रतजिज्ञा हो, ती सबैका लागि जसलाई परमप्रभु, हाम्रा परमेश्वरले बोलाउनुहुन्छ।”

हामीलाई हाम्रो बोलावट र चुनावलाई नशिचति बनाउन भनिएको छ। हामी कसरी जान्न सक्छौं कि हामी परमेश्वरको पूर्वज्ञानमा थियौं? १ पत्रुस १:२ ले हामीलाई बताउँछ कि हामी परमेश्वरको पूर्वज्ञान अनुसार आज्ञाकारतिको लागि आत्माको पवतिरीकरण र येशू खरीष्टको रगत छर्केर चुनिएका छौं।

परमेश्वरले हामीलाई जीवन र भक्तिको लागि सम्बन्धित सबै कुरा दनुभएको छ, र हामीलाई महिमा र सद्गुणमा बोलाउनुभएको छ, जसद्वारा हामीलाई अति महान् र बहुमूल्य प्रतजिज्ञाहरू दइएका छन्, ताकि यीद्वारा, तपाईं वासनाद्वारा संसारमा हुने भ्रष्टताबाट उम्केर ईश्वरीय प्रकृतिको सहभागी हुन सक्नुहुन्छ। पाँचौं पदमा, जहाँ यसले हामीलाई हाम्रो वशिवासमा सद्गुण थप्न, सद्गुण थप्न, र सद्गुणमा ज्ञान थप्न, र ज्ञानमा संयम; र संयममा धैर्य; र धैर्यमा भ्रातृत्व; र ईश्वरीय भ्रातृत्वमा दया वा दान दिने भन्छ। यद्यपि कुराहरू तपाईंमा छन् भने, तपाईं बाँझो वा फल नदने हुनुहुन्छ, तर जसमा यी कुराहरूको अभाव छ त्यो अन्धा हो र टाढाबाट देख्न सक्दैन र बरिसेको छ कि ऊ आफ्नो पुरानो पापहरूबाट शुद्ध भएको थियो।

दान लामो समयसम्म टकिन्छ र दयालु हुन्छ, यसले ईर्ष्या गर्दैन, आफूलाई घमण्ड गर्दैन, घमण्डले फुल्दैन, अशुचित व्यवहार गर्दैन, आफ्नो खोज्दैन, सजिलै रिसाउँदैन, कुनै खराबी सोच्दैन, अधर्ममा रमाउँदैन, तर सत्यमा रमाउँछ, सबै कुरा सहन गर्छ, सबै कुरामा वशिवास गर्छ, सबै कुराको आशा गर्छ, सबै कुरा सहन गर्छ।

येशूले भन्नुभयो कि हामी एक खरीष्टियनलाई तनीहरूले फलाउने फलहरूबाट चिनिन सक्छौं। हामीलाई थाहा छ कि हामी मृत्युबाट जीवनमा सरेका छौं कनिभने हामी भाइहरूलाई प्रेम गर्छौं। परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ। जो प्रेममा रहन्छ त्यो परमेश्वरमा रहन्छ।

आत्माका फलहरू प्रेम, आनन्द, शान्ति, सहनशीलता, कोमलता, नम्रता, संयम, भलाइ, वशिवास हुन्: यसता कुराहरूको वरिद्धमा कुनै व्यवस्था छैन। यी कुराहरूले प्रमाणित गर्छन् कि यदि तनीहरू तपाईंको जीवनमा देखा पर्छन् भने तपाईं बोलाइएका र चुनिएकाहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।

के तपाईंलाई थाहा छैन कि अधर्मीहरूले परमेश्वरको राज्यको हकदार हुनेछैनन्? धोका नखानुहोस्; न त वयभचिरीहरू, मूर्तपूजकहरू, वयभचिरीहरू, सत्रीलगीहरू, मानसिहरूसँग आफैँलाई दुर्व्यवहार गर्नेहरू, चोरहरू, लोभीहरू, मतवालाहरू, ननिंदा गर्नेहरू, न त लुटपाट गर्नेहरू, परमेश्वरको राज्यको हकदार हुनेछन्। पावलले एकअर्कालाई धोका नदिने भने।

वचन प्रचार गर! समयमै, बेमौसमी, हप्काऊ, हप्काऊ, सबै सहनशीलता र शक्तिषाका साथ प्रोत्साहन देऊ। समय आउनेछ जब तनीहरूले साँचो शक्तिषा सहन गर्दैनन्, तर आफ्नै अभिलाषाहरू पछि, कान चलाउने शक्तिषकहरू आफैँमा थुपार्नेछन्, र तनीहरूले सत्यबाट आफ्नो कान फर्काउनेछन् र दनुत्यकथाहरूतिर फर्कनेछन्।

यदि कसैले यो बाहेक अरू केही सकिन्छ, वा कुनै सिद्धान्त सकिन्छ जुन ईश्वरीयता अनुसार छैन भने, ऊ घमण्डी हुन्छ, केही जान्दैन, झगडा र दुष्टताको अनुमान गर्ने प्रश्नहरूको बारेमा चिन्तित हुन्छ। असल गर्ने कोही छैन, होइन, एउटा पनछैन। भेडाहरू जस्तै, तनीहरू सबै बरालिएका छन्, र प्रत्येक मानसि आफ्नै बाटोमा फर्किएको छ, र परमेश्वरले हामी सबैको अधर्म उसमार्थ राखिदिनुभएको छ। उहाँ हाम्रो अधर्मको लागि कुचनुभयो, हाम्रो शान्तिको दण्ड उसमार्थ राखियो। म एक पटक सन्तहरूलाई सुम्पिएको वशिवासको बारेमा बोल्दैछु। आज प्रभु येशू खरीष्टमा वशिवास गर्नुहोस्, र मुक्ति पाउनुहोस्। परमेश्वरले तपाईंलाई आशीर्वाद दज्जि यो मेरो प्रार्थना हो।

रेभ. जर्ज लियोन पाइक सनियर द्वारा

येशू खरीष्टको प्रचुर जीवनको अनन्त राज्य, इंकका संस्थापक र प्रथम राष्ट्रपति